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Nyt om Ecodesign, Maj 2024  

Stakeholdermøde om ESPR d. 22 maj 2024 
Den nye Ecodesignforordning (ESPR) forventes snarest at blive vedtaget.  

I den forbindelse holder Europa Kommissionen et online informations møde 
d. 22 maj kl. 10.00-13.00 CEST.  
Formålet med mødet er at opdatere stakeholders om ESPR’s hovedartikler 
og skitsere de næste trin i implementeringen.  

Aktører der ønsker at deltage i informationsmødet kan registrere sig her.  

 
Verifikation af leverandører til EPREL (maj 2024)  
Krav om verifikation i EPREL 
For at sikre, at oplysninger om produkter registreret i EPREL er ægte, har 
Europa Kommissionen fremsat krav om, at leverandører skal verificeres for 
at opretholde retten til at registrere produktmodeller.  

Den 22. april trådte den nye EPREL-forordning (forordning (EU) 2024/994) i 
kraft. For at give leverandører mulighed for at kunne omstille sig til de nye 
krav, er der lagt en overgangsperiode ind som løber frem til d. 22. oktober 
2024.  
 
Det betyder, at leverandører fra d. 22. oktober 2024 skal være verificeret i 
EPREL. Leverandører der ikke er verificeret inden d. 22. oktober 2024 vil 
ikke have adgang til EPREL. Dette betyder, at ikke-verificerede 
leverandører ikke vil kunne registrere nye produktmodeller, ændre 

Faktaboks: 

Januar 2019: Leverandører skal registrere energimærkede produkter i EPREL. 

Marts 2022: Europa-Kommissionen introducerer verifikation af leverandører i 
EPREL og ikke-verificerede leverandører vises med en advarsel herom i den 
offentlige del. 

22. april 2024: EPREL-forordning træder i kraft og overgangsperioden på 6 
måneder starter. 

22. oktober 2024: Alle leverandører skal være verificerede for at kunne tilføje 
produktmodeller og ændre eksisterende. Produkter fra ikke-verificerede 
virksomheder bliver ikke længere vist i den offentlige del af EPREL. 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/ESPR_information_session_2024
https://eprel.ec.europa.eu/screen/home
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=CELEX:32024R0994
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eksisterende registreringer eller udføre andre handlinger i forbindelse med 
modeller, som de har registreret.  

Sådan bliver man verificeret som leverandør i EPREL 
En virksomhed skal have et såkaldt elektronisk segl for at blive registreret i 
EPREL. For at anmode om et elektronisk segl på vegne af en virksomhed, 
skal man enten være en delegeret medarbejder eller juridisk repræsentant 
fra virksomheden eller en juridisk repræsentant for virksomheden. Seglet 
kan anvendes af alle personer i virksomheden. Seglet skal kun bruges til at 
verificere virksomheden, og ikke hver gang der registreres et produkt.  

På Kommissionens hjemmeside findes en liste over virksomheder som har 
tilkendegivet over for Kommissionen, at de udbyder elektronisk segl til 
EPREL.  

Det elektroniske segl bruges til verifikation i EPREL. Du kan læse meget 
mere om fremgangsmåde og andre informationer om verifikation i 
Energistyrelsens vejledning til verifikation i EPREL. 

Privat personer der søger om at blive verificeret for at blive leverandør af 
produkter i sit eget navn, behøver ikke verificere sig med Elektronisk segl. 
Her er det tilstrækkeligt at verificere sig med en digital signatur.  

Teknisk hjælp fra Kommissionen 
For at sikre, at leverandører og markedsovervågningsmyndigheder kan få 
teknisk support, stiller Kommissionen en helpdesk-tjeneste til rådighed. 
Helpdesk-tjenesten er tilgængelig på Kommissionens arbejdsdage og inden 
for normal arbejdstid.  

Du kan finde Kommissionens helpdesk-tjeneste på deres hjemmeside. 

 

https://energy-efficient-products.ec.europa.eu/suppliers_en?prefLang=da#list-of-trust-service-providers-qtsp
https://ens.dk/sites/ens.dk/files/Energikrav/220704_vejledning_eprel_k4.pdf
https://energy-efficient-products.ec.europa.eu/contact-us_en
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